2024年 3月吉日

お取引先各位

五洋食品産業株式会社

株主変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄の段、お慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社は 2021年 12月に三井物産株式会社（東京都千代田区大手町一丁目 2番 1号、代表取

締役社長：堀健一、以下「三井物産」）の子会社となり事業を営んでおりますが、このたび、2024 年 4月

1日付けで三井物産の保有する弊社の全株式を同社の 100％連結子会社である物産フードマテリアル

株式会社（東京都中央区日本橋馬喰町２丁目 7-8、代表取締役社長：山田俊介、以下「物産フードマテ

リアル」）に株式譲渡することとなりましたのでお知らせ致します。

物産フードマテリアルは、果汁・果肉加工品、野菜汁・野菜加工品の加工製造・販売をコア事業とし

て、チーズ・バター等の乳製品、コーヒー製品他の嗜好性食品・飲料に事業範囲を拡大しています。

これに伴い、弊社は、三井物産 100%連結子会社である物産フードマテリアルの子会社となりますが、

引き続き三井物産の子会社である事は変わりなく、お取引様とのお取引に何ら影響はございません。引

き続きお取引様のニーズにお応えすべく事業運営を行ってまいります。

お取引様におかれましては、今までと変わらぬご愛顧を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

謹 白